
   

PROMETEO SRL 
(Società a Responsabilità Limitata con Unico Socio) 

Via Vittorio Veneto n.11 
07014 OZIERI (SS) 

 

 

Sede Legale: Via Vittorio Veneto, 11 – 07014 OZIERI (SS) /  C.F.  e Num. di Iscrizione al Registro Imprese di Sassari 90006700901  

Capitale Sociale Euro 10.000,00 Interamente Versato 

Telefono: 079-781228 – e-mail : prometeo.segreteria@tiscali.it  

Casella PEC prometeo.segreteria@legalmail.it 

 

1 

 

 

OGGETTO: Verbale di aggiudicazione di gara mediante procedura negoziata di cui all’art. 36, 

comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di Generi Alimentari da destinare alle 

MENSE SCOLASTICHE COMUNALI, ALLA STRUTTURA SOCIO-ASSISTENZIALE 

RESIDENZIALE COMUNITA’ ALLOGGIO “VILLA CAMPUS” E ALL’ASILO NIDO 

COMUNALE “LA CICOGNA”. 

 

                        

  

 

L’anno duemiladiciasette, il giorno 20 del mese di Dicembre alle ore 9:30, presso l’Ufficio 

Amministrativo della Società Prometeo Srl, sito ad Ozieri in Via Vittorio Veneto n° 11 (Piano 

Terra),  

 

PREMESSO 

 

 Che con Avviso di manifestazione di interesse datato 22 Novembre 2017 veniva indetta una 

gara mediante procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, per la 

fornitura di Generi Alimentari  per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018, da destinare alle 

strutture indicate in appresso e per la durata di seguito specificata: 

 
1. Struttura socio-assistenziale residenziale  Comunità Alloggio “Villa Campus” per un totale di mesi 12 

(dal 01/01/2018 al 31/12/2018); 

2.  Mense scolastiche comunali “Sa Pastia” e “Punta Idda” per un totale di mesi 9, a seconda del 

calendario scolastico (solitamente nel periodo dal 01/01/2018 al 30/06/2018 e nel periodo dal 

01/10/2018 al 31/12/2018);  

3.  Asilo Nido comunale “La Cicogna” per un totale di mesi 11 (periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018, con 

esclusione del mese di Agosto, periodo di chiusura dell’Asilo Nido). 
 

 Che la procedura  di cui alla presente era relativa ai seguenti lotti e che le Ditte partecipanti 

potevano manifestare il proprio interesse per uno o più lotti: 

 

 

N° 

 

DESCRIZIONE LOTTO 

VALORE A BASE 

DI GARA IN EURO 

(IVA ESCLUSA) 

 

CIG. LOTTO 

1) Derrate alimentari e acqua minerale naturale                                                                                                  €. 42.313,59 7284980BAA 
2) Formaggi e Latticini €. 24.990,65 7285039C5A 
3) Carne fresca e uova €. 25.691,83 728506844B 
4) Surgelati e Pesce surgelato €. 10.237,39 72851063A7 
5) Frutta e verdura fresca €. 33.143,80 7285137D39 
6) Pane fresco e prodotti da forno €. 13.733,40 7285179FE1 

mailto:prometeo.srl.ozieri@tiscali.it
mailto:prometeo.segreteria@legalmail.it


   

PROMETEO SRL 
(Società a Responsabilità Limitata con Unico Socio) 

Via Vittorio Veneto n.11 
07014 OZIERI (SS) 

 

 

Sede Legale: Via Vittorio Veneto, 11 – 07014 OZIERI (SS) /  C.F.  e Num. di Iscrizione al Registro Imprese di Sassari 90006700901  

Capitale Sociale Euro 10.000,00 Interamente Versato 

Telefono: 079-781228 – e-mail : prometeo.segreteria@tiscali.it  

Casella PEC prometeo.segreteria@legalmail.it 

 

2 

Che, sulla base delle manifestazioni di interesse pervenute, con lettera d’invito, in data 

07/12/2017, sono state inviate a presentare la propria offerta le seguenti Ditte: 

 

 Per il Lotto n° 1 Derrate alimentari e acqua minerale naturale CIG. gara 7284980BAA  valore      

a base d’asta pari ad €.42.313,59 :                                                                                               

1) Turritana SRL Semplificata Unipersonale; 

2) Marr SPA; 

 

 Per il Lotto n° 2 Formaggi e Latticini CIG. gara  7285039C5A valore a base d’asta pari ad   

 €. 24.990,65:                                                                                               

1) Turritana SRL Semplificata Unipersonale; 

2) Marr SPA; 

3) Fenu Maria Giovanna. 

 

 Per il Lotto n° 3 Carne fresca e uova  CIG.  gara 728506844B  valore a base d’asta pari ad €.  

 €.25.691,83:                                                                                               

1) Turritana SRL Semplificata Unipersonale; 

2) Marr SPA. 

 

 Per il Lotto n° 4 Surgelati e Pesce surgelato CIG. gara  72851063A7  valore a base d’asta pari                                                                                              

 ad €.10.237,39 :    

1) Turritana SRL Semplificata Unipersonale; 

2) Nordfrigo SNC di Testoni & C.; 

3) Marr SPA. 

                                                                                  

 Per il Lotto n° 5 Frutta e verdura fresca CIG. gara   7285137D39 valore a base d’asta pari ad €.                                                                                              

 €. 33.143,80:                                                                                               

1) Marr SPA; 

2) Fenu Maria Giovanna; 

 

 Per il Lotto n° 6 Pane fresco e prodotti da forno CIG. gara  7285179FE1 valore a base d’asta 

pari ad €. 13.733,40 : 

1) Panificio Sanna SNC di Sanna Salvatore e Luigi; 

2) Marr SPA.                                                                                               

 

Che entro il termine stabilito, e cioè entro le ore 13:00 del giorno 18 Dicembre 2017, sono 

pervenute le seguenti offerte: 

1) Turritana SRL Semplificata Unipersonale; 

2) Panificio Sanna SNC di Sanna Salvatore e Luigi; 

3) Nordfrigo SNC. 

                                                                                   

     Il Presidente Dott. Antonio Meledina, Amministratore Unico della Società Prometeo Srl,  

assistito dalla testimone-segretaria verbalizzante Sig.ra Fantasia Barbara, dipendente amministrativa 

mailto:prometeo.srl.ozieri@tiscali.it
mailto:prometeo.segreteria@legalmail.it


   

PROMETEO SRL 
(Società a Responsabilità Limitata con Unico Socio) 

Via Vittorio Veneto n.11 
07014 OZIERI (SS) 

 

 

Sede Legale: Via Vittorio Veneto, 11 – 07014 OZIERI (SS) /  C.F.  e Num. di Iscrizione al Registro Imprese di Sassari 90006700901  

Capitale Sociale Euro 10.000,00 Interamente Versato 

Telefono: 079-781228 – e-mail : prometeo.segreteria@tiscali.it  

Casella PEC prometeo.segreteria@legalmail.it 

 

3 

della Società Prometeo Srl, ed alla presenza del testimone esperto Sig. Madeddu Aldo, in qualità di 

Collaboratore di Pubblica Istruzione, Diritto allo Studio e Sport del Comune di Ozieri, fa presente 

che, nei termini prescritti, sono pervenuti in tutto n° 3 plichi, e che, dall’esame della 

documentazione prodotta, vengono tutti ammessi alla gara. 

 Il Presidente,  dopo aver ricordato l’oggetto dell’appalto e le modalità della gara, procede 

all’apertura dei pieghi pervenuti ed esamina i documenti richiesti. 

 Risulta quindi quanto indicato in appresso: 

     

 Per il Lotto n° 1 Derrate alimentari e acqua minerale naturale CIG. gara 7284980BAA valore a  

base d’asta pari ad €.42.313,59: N° 1 partecipante (ditta Turritana Srl Semplificata 

Unipersonale);                                                                                             

 Per il Lotto n° 2 Formaggi e Latticini CIG. gara 7285039C5A  valore a base d’asta pari ad €.  

€.24.990,65 : N° 0 partecipanti ; 

 Per il Lotto n° 3 Carne fresca e uova  CIG. gara  728506844B valore a base d’asta pari ad €.  

25.691,83:  N° 1 partecipante (ditta Turritana Srl Semplificata Unipersonale);                                                                                           

 Per il Lotto n° 4 Surgelati e Pesce surgelato CIG. gara 72851063A7 valore a base d’asta pari  

ad €.10.237,39:  N° 1 partecipante;                                                                                             

 Per il Lotto n° 5 Frutta e verdura fresca CIG. gara  7285137D39  valore a base d’asta pari ad €.   

 €. 33.143,80: N° 0 partecipanti;                                                                                              

 Per il Lotto n° 6 Pane fresco e prodotti da forno CIG. gara  7285179FE1 valore a base d’asta pari  

ad €.13.733,40 : N° 1 partecipante (ditta Panificio Sanna SNC di Sanna Salvatore e Luigi).                                                                                            

                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 Il Presidente procede quindi all’apertura delle buste contenenti le offerte delle Ditte 

ammesse alla gara, rendendo pubblico il seguente risultato: 

 

 Per il Lotto n° 1 Derrate alimentari e acqua minerale naturale CIG. gara 7284980BAA  valore 

a base d’asta pari ad €. 42.313,59: 

DITTA FORNITURA OFFERTA IVA 

ESCLUSA 

Ditta Turritana Srl Semplificata 

Unipersonale – Via Rockefeller n° 31 – 

07100 Sassari 

Derrate Alimentari e 

acqua minerale naturale 

€. 40.719,61 

 

  

 Si rileva che, per un mero errore formale di sommatoria, è stato indicato in sede di offerta 

presentata dalla Ditta Turritana  l’importo totale di €. 40.712,61 anziché quello corretto risultante 

dalla sommatoria degli importi IVA esclusa (Colonna 3xColonna 4) pari a complessive €. 

40.719,61.  

 Rilevato che la gara, secondo quanto esplicitato anche nella lettera d’invito, prevede 

l’aggiudicazione della fornitura mediante il criterio del prezzo più basso, per ogni singolo lotto, da 

applicarsi a quello posto a base di gara e che, come stabilito dall’art.95, comma 12, del D.L.gs 

n°50/16, e come indicato nella lettera di invito, si deve procedere all’aggiudicazione anche nel caso 

di una sola offerta valida purchè ritenuta congrua. 

mailto:prometeo.srl.ozieri@tiscali.it
mailto:prometeo.segreteria@legalmail.it


   

PROMETEO SRL 
(Società a Responsabilità Limitata con Unico Socio) 

Via Vittorio Veneto n.11 
07014 OZIERI (SS) 

 

 

Sede Legale: Via Vittorio Veneto, 11 – 07014 OZIERI (SS) /  C.F.  e Num. di Iscrizione al Registro Imprese di Sassari 90006700901  

Capitale Sociale Euro 10.000,00 Interamente Versato 

Telefono: 079-781228 – e-mail : prometeo.segreteria@tiscali.it  

Casella PEC prometeo.segreteria@legalmail.it 

 

4 

 Il Presidente aggiudica la fornitura alla Ditta Turritana Srl Semplificata Unipersonale, con 

sede in Sassari in  Via Rockefeller n. 31, sotto le riserve di legge; 

 Al presente verbale si allegano avviso di gara e l’ offerta della Ditta concorrente. 

 

 Per il Lotto n° 3 Carne fresca e uova  CIG. gara 728506844B  valore a base d’asta pari ad €.  

€.25.691,83 :   

 

DITTA FORNITURA OFFERTA IVA 

ESCLUSA 

Ditta Turritana Srl Semplificata 

Unipersonale – Via Rockefeller n° 31 – 

07100 Sassari 

Carne fresca e uova €. 24.952,63 

 

  

 Rilevato che la gara, secondo quanto esplicitato anche nella lettera d’invito, prevede 

l’aggiudicazione della fornitura mediante il criterio del prezzo più basso, per ogni singolo lotto, da 

applicarsi a quello posto a base di gara e che, come stabilito dall’art.95, comma 12, del D.L.gs 

n°50/16, e come indicato nella lettera di invito, si deve procedere all’aggiudicazione anche nel caso 

di una sola offerta valida purchè ritenuta congrua. 

 Il Presidente aggiudica la fornitura di cui al Lotto n° 3 Carne fresca e uova  alla Ditta  

Turritana Srl Semplificata Unipersonale, con sede in Sassari in  Via Rockefeller n. 31, sotto le 

riserve di legge; 

 Al presente verbale si allegano avviso di gara e l’ offerta delle Ditta concorrente. 

 

 Per il Lotto n° 4 Surgelati e Pesce Surgelato  CIG. gara  72851063A7  valore a base d’asta pari 

ad €. 10.237,39: 
  

DITTA FORNITURA OFFERTA IVA 

ESCLUSA 

 Nordfrigo SNC di Testoni & C. – 

Zona Industriale Muros snc – 07030 

Muros (SS) 

Surgelati e Pesce 

Surgelato 

€. 10.224,96 

 

  

 Rilevato che la gara, secondo quanto esplicitato anche nella lettera d’invito, prevede 

l’aggiudicazione della fornitura mediante il criterio del prezzo più basso, per ogni singolo lotto, da 

applicarsi a quello posto a base di gara e che, come stabilito dall’art.95, comma 12, del D.L.gs 

n°50/16, e come indicato nella lettera di invito, si deve procedere all’aggiudicazione anche nel caso 

di una sola offerta valida purchè ritenuta congrua. 

 Il Presidente aggiudica la fornitura di cui al Lotto n° 4 Surgelati e Pesce Surgelato  alla 

Ditta  Nordfrigo SNC di Testoni & C., con sede in Muros in Zona Industriale (SS) snc, sotto le 

riserve di legge; 

 Al presente verbale si allegano avviso di gara e l’ offerta delle Ditta concorrente. 

 

mailto:prometeo.srl.ozieri@tiscali.it
mailto:prometeo.segreteria@legalmail.it


   

PROMETEO SRL 
(Società a Responsabilità Limitata con Unico Socio) 

Via Vittorio Veneto n.11 
07014 OZIERI (SS) 

 

 

Sede Legale: Via Vittorio Veneto, 11 – 07014 OZIERI (SS) /  C.F.  e Num. di Iscrizione al Registro Imprese di Sassari 90006700901  

Capitale Sociale Euro 10.000,00 Interamente Versato 

Telefono: 079-781228 – e-mail : prometeo.segreteria@tiscali.it  

Casella PEC prometeo.segreteria@legalmail.it 

 

5 

 Per il Lotto n° 6 Pane fresco e prodotti da forno CIG. gara  7285179FE1 valore a base d’asta 

pari ad €.13.733,40: 

 

DITTA FORNITURA OFFERTA IVA 

ESCLUSA 

Panificio Sanna Snc di Sanna 

Salvatore e Luigi – Via Asproni n° 13 

– 07014 Ozieri (SS) 

Pane fresco e prodotti 

da forno 

€. 13.732,28 

 

  

 Rilevato che la gara, secondo quanto esplicitato anche nella lettera d’invito, prevede 

l’aggiudicazione della fornitura mediante il criterio del prezzo più basso, per ogni singolo lotto, da 

applicarsi a quello posto a base di gara e che, come stabilito dall’art.95, comma 12, del D.L.gs 

n°50/16, e come indicato nella lettera di invito, si deve procedere all’aggiudicazione anche nel caso 

di una sola offerta valida purchè ritenuta congrua. 

 Il Presidente aggiudica la fornitura di cui al Lotto n° 6 Pane fresco e prodotti da forno alla 

Ditta Panificio Sanna Snc di Sanna Salvatore e Luigi con sede in Ozieri in Via Asproni n° 13, 

sotto le riserve di legge. 

 Al presente verbale si allegano avviso di gara e l’offerta della Ditta concorrente. 

 

 Rimangono pertanto non aggiudicati i seguenti lotti: 

 Lotto n° 2 Formaggi e Latticini CIG. gara 7285039C5A valore a base d’asta pari ad €.  

€.24.990,65 ;  

 Lotto n° 5 Frutta e verdura fresca CIG. gara 7285137D39  valore a base d’asta pari ad €.   

 €. 33.143,80.                                                                                              
 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 

F.TO IL PRESIDENTE 

Dott. Antonio Meledina 

 

F.TO LA TESTIMONE –SEGRETARIA VERBALIZZANTE 

Fantasia Barbara 

 

F.TO IL TESTIMONE ESPERTO 

Madeddu Aldo 

 

mailto:prometeo.srl.ozieri@tiscali.it
mailto:prometeo.segreteria@legalmail.it

